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Dni Ziemi 2017, Krakowska Wystawa Ekologiczna, 21-22 kwietnia 2017, Aleja Róż.

Dzień Ziemi tradycyjnie co roku obchodzony jest 22 kwietnia,  a jego celem jest promowanie integracji

świadomości ekologicznej z edukacją, aby jak najskuteczniej chronić naszą planetę i zachować czyste

środowisko dla dobra przyszłych pokoleń.

Pierwsze obchody Dnia Ziemi miały miejsce 22 kwietnia 1970 roku w Stanach Zjednoczonych i

zostały zapoczątkowane przez amerykańskiego senatora, który był poruszony katastrofą

ekologiczną w związku z ogromnym wyciekiem ropy w Kalifornii. W 1990 roku idea obchodów

Dnia Ziemi rozprzestrzeniła się na cały świat, a obecnie wydarzenie organizowane jest w ponad

190 krajach.

W Krakowie Dni Ziemi świętować będziemy już po raz 19. Zorganizowane są one tradycyjnie

przez Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa i połączone już 16. raz z

Krakowską Wystawą Ekologiczną. Krakowskie obchody przebiegają w formule partnerskiej ( do

organizacji włączają się zarówno jednostki miejskie, jak i  organizacje pozarządowe związane z

ideą Dni Ziemi) i trwają przez dwa dni. Podczas Wystawy Ekologicznej w rozstawionych

namiotach, krakowskie spółki komunalne i jednostki miejskie mają szansę zaprezentować

prowadzone przez siebie inwestycje na rzecz środowiska.  

Jak co roku, Wydział Kształtowania Środowiska również wpisuje się w misję Dnia Ziemi,

przekazując wiedzę na temat środowiska oraz promując rozwiązania mające poprawić m.in.

stan powietrza i zieleni miejskiej. Obecnie nasza planeta traci ponad 15 miliardów drzew rocznie

– to niemal 23 ha lasu na minutę, potrzeba przekazywania wiedzy na temat tego, jak wycinka

drzew i zanieczyszczenie powietrza wpływają na obecną i przyszła zmianę klimatu, jest więc

nagląca.  

Od 13 lat prowadzona jest także zbiórka surowców w zamian, za które rozdajemy sadzonki

kwiatów, drzew i krzewów. Rok 2016 charakteryzował się utrzymaniem bardzo wysokiego

poziomu zbiórki surowców z lat ubiegłych. Mieszkańcy Krakowa zebrali 4 740 kg butelek PET, 1

260 kg puszek i 2 640 kg baterii, a za swój trud zostali wynagrodzeni sadzonkami roślin

balkonowych i krzewów, których liczba w roku 2016 liczyła aż 16 000.

 

DNI ZIEMI 2017

KRAKOWSKA WYSTAWA EKOLOGICZNA

21-22 KWIETNIA 2017

 

21-22 KWIETNIA AL. RÓŻ

KRAKOWSKA WYSTAWA EKOLOGICZNA (KHK S.A., MPWiK S.A. , MPEC S.A., MPK



S.A., MPO Sp. z o.o., ZIKiT, PGNiG SA, bezpiecni, Wydział Kształtowania Środowiska UMK)

AKCJA INFORMACYJNA Z ZAKRESU OCHRONY POWIETRZA, WYMIANY

OGRZEWANIA WĘGLOWEGO NA EKOLOGICZNE, MOŻLIWOŚCI USUWANIA

WYROBÓW AZBESTOWYCH, OCHRONY ZIELENI "DRZEWO ZA DRZEWO".

Organizator: Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa

WYSTĘPY DZIECI Z KRAKOWSKICH SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI I DOMÓW KULTURY

GRY, ZABAWY I KONKURSY DLA DZIECI

GRA MIEJSKA „Gram w Zielone Miasto” dla placówek oświatowych

„PORA NA POMIDORA CZYLI JADALNE ZIELONE BALKONY” Ekspozycja stała

poświęcona „Ogrodnictwu miejskiemu”, której towarzyszyć będą warsztaty dla szkół.

Organizator: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie

„OGRÓD SZCZĘŚLIWY” niezwykłe warsztaty malarskie. Organizator: Zarząd Zieleni

Miejskiej w Krakowie

PREZENTACJE FILMÓW O TEMATYCE EKOLOGICZNEJ. Organizator: Zarząd Zieleni

Miejskiej w Krakowie

PRZEJAZD PARKOBUS-EM NA TRASIE PL. CENTRALNY – ZAKRZÓWEK.

Organizator: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie

WARSZTATY: ORIGAMI Z MAKULATURY „DRZEWO MODUŁ CHIŃSKI”.

Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w Krakowie

ZWIEDZANIE EKOSPALARNI przez zorganizowane grupy dzieci w wieku szkolnym.

Organizator: Krakowski Holding Komunalny SA w Krakowie

ZWIEDZANIE LAMUSOWNI przez zorganizowane grupy dzieci w wieku szkolnym.

Organizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie

WARSZTATY EDUKACYJNE POŁĄCZONE Z KONKURSAMI DOTYCZĄCYMI ZASAD

SEGREGOWANIA ODPADÓW, ekspozycja pojazdów do sprzątania i zmywania

chodników. Organizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie

PREZENTACJA AUTOBUSÓW EKOLOGICZNYCH. Organizator: Miejskie

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne  S.A w Krakowie, MOBILIS group, Zarząd Infrastruktury

Komunalnej i Transportu w Krakowie

WARSZTATY „WODNYCH” ORIGAMI, MALOWANIE CERAMICZNYCH

KUBECZKÓW, SAMODZIELNE WYKONANIE CZAPKI WŁÓCZKÓW Z ORSZAKU

LAJKONIKA. Organizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A w

Krakowie

SERWOWANIE Z ROLLBARU PYSZNEJ SCHŁODZONEJ KRANOWIANKI RÓWNIEŻ W

WERSJI  Z BĄBELKAMI. Organizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i

Kanalizacji S.A w Krakowie

PREZENTACJA SPECJALISTYCZNEGO WOZU SIECI KANAŁOWEJ. Organizator:

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A w Krakowie

 „PARKI KRAKOWA ”  WYSTAWA FOTOGRAFICZNA PREZENTUJĄCA WYBRANE

PARKI KRAKOWA. Organizator: Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida

KONKURS WIEDZY O  PARKU RATUSZOWYM I PARKU SZWEDZKIM. Organizator:

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida

WARSZTATY RODZINNE  PT. ZRÓB WŁASNĄ BOMBĘ NASIENNĄ. Organizator:

Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida

WIOSENNY SPACER W PARKU RATUSZOWYM I PARKU SZWEDZKIM Z

HISTORYKIEM SZTUKI MACIEJEM MIEZIANEM. Organizator: Ośrodek Kultury im. C.

K. Norwida



"DOTYK LASU W MIEŚCIE"  WARSZTATY. Organizator: Centrum Edukacji

Gleboznawczej- Muzeum Gleb, Wydział Leśny, Uniwersytet Rolniczy im. Hugona

Kołłątaja w Krakowie

MOBILNOŚĆ AKTYWNA W KRAKOWIE  prezentacja działań na rzecz pieszych,

rowerów miejskich i komunikacji zbiorowej. Organizator: Zarząd Infrastruktury

Komunalnej i Transportu w Krakowie

ZBIÓRKA SUROWCÓW WTÓRNYCH  „SADZONKI ZA SUROWCE WTÓRNE”

 

20-22 kwietnia

SADZENIE DRZEW Z UDZIAŁEM MIESZKAŃCÓW I WŁADZ MIASTA KRAKOWA.

Organizator: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie

20 kwietnia

OGRODY NOWEJ HUTY –  wiosenne nasadzenia roślin przez uczniów, nauczycieli,

rodziców i wszystkich chętnych w ogrodzie przy Zespole Szkół Specjalnych nr 14, os.

Sportowe 28 w Krakowie. Organizator: Ośrodek Kultury im. C.K.Norwida w Krakowie,

Partner: ArcelorMittal Poland S.A.

25 kwietnia

25. SPOTKANIE MŁODYCH EKOLOGÓW PN. „CZY WIESZ, CO JESZ? PODSTAWY O

ZDROWYM ODŻYWIANIU” . Organizator: Ośrodek Kultury im. C.K.Norwida w Krakowie

 

SADZONKI ZA SUROWCE WTÓRNE!

Wystarczy przynieść 40 butelek PET  lub 40 puszek aluminiowych lub 40 zużytych baterii, aby

otrzymać sadzonki kwiatów balkonowych, drzew i krzewów.

Zbiórka surowców trwać będzie w piątek i sobotę w godzinach 10.00- 17.00 (lub do wyczerpania

zapasów).

Wraz z sadzonkami będzie można otrzymać woreczki z kompostem uzyskanym z

przetworzonych odpadów zielonych zebranych od mieszkańców Krakowa (do wyczerpania

zapasów).

 

Więcej na stronie www.ekocentrum.krakow.pl

                                                                                                                                           

http://www.ekocentrum.krakow.pl
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